«Руська рада»

офіційно не відповіла на пропозиції митрополита, що, однак, знайшли

певний відгук у положеннях прийнятої дещо згодом програми товариства
30

.

Народовці не підтримали ідею укладення компромісу в питанні

національної самоідентифікації, що обговорювалася на засіданні виділу

«Просвіти» 5 (17) січня 1871 р. Свою відповідь митрополитові товариство

оголосило у відкритому листі від 3 (15) березня 1871 р. авторства

К. Сушкевича та А. Вахнянина
31

. Автори листа відштовхувалися від

програмної заяви Головної руської ради 1848 р. про самобутність

15-мільйонного українського («руського») народу, окремого від польського

і великоруського («мы, галицкы Русины, єсьмо частиною 15-миліонового

ПИСЬМО-МЕМОРИАЛ МИТРОПОЛИТА И. СЕМБРАТОВИЧА

1871 Г. ПО ДЕЛУ НАЦИОНАЛЬНОЙ САМОИДЕНТИФИКАЦИИ

РУСИНОВ ГАЛИЦИИ

В статье освещаются исторические обстоятельства написания и

содержание письма-мемориала митрополита Иосифа Сембратовича

(1870–1882 гг.) от 28 декабря 1870 г. (9 января 1871 г.) в деле национальной

самоидентификации галицких русинов. Письмо было адресовано лидерам

галицких народовцев и русофилов (москвофилов) с целью примирения обоих

течений национального движения. Они дискутировали по поводу вопроса,

кем являются местные русины-украинцы: частью самобытного

1871 IN THE CASE OF THE NATIONAL IDENTITY

OF RUSYNS OF GALICIA

The article highlights the historical circumstances and content of the

letter writing memorial Sembratovych Metropolitan Joseph (1870–1882 gg.) On

28 December 1870 (9 January 1871) in the case of national identity Galician-

Ruthenian population. The letter was addressed to the leaders and populists

Galician Russophile (Muscophiles) to reconcile the two currents national

movement. They debated around the question of who are local Ruthenian